El globo de terreno donde se desarrollará el proyecto pertenece de acuerdo a la 

norma de zonificación del MIVI a la de Residencial Rural por lo cual se puede 

adoptar el proyecto promovido por el CONADES. 

5.9 Monto global de la inversión: 

El monto Global de la inversión es 835,000.00 (Ochocientos treinta y cinco 

mil con 00/100) balboas.   

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

6.3   Caracterización del Suelo:  

Los suelos en el sitio del proyecto son franco arcillosos pH de 5.4 con buenas 

características físico químicas en el área de influencia del proyecto se

[...]

Para este proyecto no es necesaria la realización del plan de rescate de fauna y 

flora ya que no se identificaron especies de fauna y flora amenazadas con el 

desarrollo del proyecto.  

10.11 Costo de la gestión ambiental. 

El costo de la gestión ambiental es de $ 29,000.00 (Veintinueve mil) Balboas 

12.0 LISTA DE LOS PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA 

ELABORACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y FIRMAS 

RESPONSABLES: 

12.1 Firmas debidamente notariadas. 

Ver anexo  

12.2 Numero de Registro de Consultores. 

Ver Anexos. 

13.0 CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES